

ITMS kód Projektu: 26110130460

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 066/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **066/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola
sídlo : Ulica školská 168, 059 38 Štrba
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Ľubomíra Il'anovská
IČO : 37876040
DIČ : 2021673489

banka : Slovenská sporiteľňa a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b) _____
~~predfinancovanie:~~³ a)
b)
refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **066/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130460** v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01. 03. 2013, uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku .

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Štrbe, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Ľubomíra Il'anovská

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu	B1 Číselník oprávnených výdavkov	C Jednotka	D Počet jednotiek	E Maxim. jednotková cena	F = D * E Výdavky spolu	G Komentár k rozpočtu	I Priradenie k aktivitám projektu****	II Rizikové položky
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					31 008,29			
1.1.1.	Riadiaci personál					18 034,56			
1.1.1.1.	Projektový manažér	637027	osobohodina	960	9,09	8 726,40	Externý zamestnanec pracujúci na základe dohody o pracovnej činnosti. Celková koordinácia projektu. V rámci projektu bude zodpovedný za plynulú realizáciu projektu, bude riadiť činnosť projektového tímu, dbať na dodržiavanie časového harmonogramu projektu, zabezpečovať a kontrolovať realizáciu hlavných aktivít projektu, komplexne pripravovať procesy na priebežné monitorovanie aktivít a publicitu projektu, spolu odpracuje 960 hodín, hod. sadzba 9,09 € vrátane odvodov v zmysle zákona. Jednotková cena určená prieskumom a je obvyklá v danom mieste a čase, výpočet JC ceny práce 363,60 € / 40 hodín = 9,09 € vrátane odvodov v zmysle zákona.	1.1, 2.1.	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1,1	637027	osobohodina	800	9,09	7 272,00	Externý zamestnanec. Celková koordinácia aktivity 1.1 na základe dohody o pracovnej činnosti, spolu 800 hodín, hod. sadzba 9,09 € vrátane odvodov v zmysle zákona - na základe zadania projektového manažéra plní zadané úlohy, zabezpečuje koordináciu prípravy potrebných materiálov, priebeh a výstupy aktivity č.1.1 v súlade s harmonogramom projektu. Jednotková cena obvyklá v mieste a čase, výpočet JC – 272,70 /30 = 9,09 € vrátane odvodov v zmysle zákona.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2,1	637027	osobohodina	224	9,09	2 036,16	Externý zamestnanec. Celková koordinácia aktivity 2.1 na základe dohody o pracovnej činnosti – spolu odpracuje 224 hodín za projekt, hod. sadzba 9,09 € vrátane odvodov v zmysle zákona. Na základe zadania projektového manažéra plní zadané úlohy, zabezpečuje koordináciu prípravy potrebných materiálov, priebeh a výstupy aktivity č.2.1 v súlade s harmonogramom projektu. Jednotková cena obvyklá v mieste a čase, výpočet JC – 90,90 / 10 = 9,09 € vrátane odvodov v zmysle zákona.	2.1	
1.1.2.	Administratívny personál					9 701,33			

1.1.2.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	480	9,09	4 363,20	Externý zamestnanec. Finančné riadenie projektu na základe dohody o pracovnej činnosti, spolu 480 hodín, hod. sadzba 9,09 € vrátane odvodov v zmysle zákona, v rámci projektu bude zodpovedný za čerpanie finančných prostriedkov pre dosiahnutie cieľov projektu podľa zmluvy, vypracovanie žiadostí o platbu a zabezpečenie všetkých jej príloh, styk s bankovými inštitúciami a zabezpečenie všetkých procesov projektu z ekonomického hľadiska. Jednotková cena obvyklá v mieste a čase, výpočet JC – $136,35 / 15 = 9,09$ € vrátane odvodov v zmysle zákona.	1.1, 2.1.	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	637027	osobohodina	480	9,09	4 363,20	Externý zamestnanec. Administratívna podpora projektu na základe dohody o pracovnej činnosti, spolu 480 hodín, hod. sadzba 9,09 € vrátane odvodov v zmysle zákona, administratívna podpora pri zabezpečovaní chodu projektu v súlade so zmluvou, vykonáva úlohy podľa pokynov projektového manažéra a koordinátorov odborných aktivít, pripravuje prezenčné listiny, zápisnice, zbiera pracovné výkazy, rôzne písomné podklady, kontroluje úplnosť administratívnej stránky projektu. Jednotková cena obvyklá v mieste a čase, výpočet JC – $90,09 / 10 = 9,09$ € vrátane odvodov v zmysle zákona.	1.1, 2.1.	
1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	288	3,39	974,93	Interný zamestnanec. Účtovníctvo projektu na základe pracovnej zmluvy + dodatok, 24 mesiacov, spolu 288 hodín, odmena 3,39 € (priem. zárobok 421,2432/168 hodín = 2,5074 eur (priem. hod. x 1,352 eur odvody zamestnávateľa) v rámci projektu bude zodpovedať za kompletnú účtovnú agendu projektu, vykonávať účtovanie výdavkov projektu v súlade s platnými predpismi a štandardami a zároveň vykonávať mzdové účtovníctvo pre osoby participujúce na projekte, Jednotková cena určená v zmysle príručky pre prijímateľa, .	1.1, 2.1.	
1.1.3.	Iný personál					3 272,40			
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	360	9,09	3 272,40	Externý zamestnanec. Publicita projektu, vrátane úpravy web stránky, na základe dohody o pracovnej činnosti, spolu 360 hodín, hod. sadzba 9,09 € vrátane odvodov v zmysle zákona, bude zabezpečovať propagáciu projektu, propagačného materiálu, styk s elektronickými médiami, zaisťovať foto-dokumentácie projektu, zabezpečovať a kontrolovať publicitu projektu v súlade s manuálom publicity, zodpovedať za tvorbu, správu, programovanie web stránok, údržbu informačných systémov v súlade s priebehom projektu a doplňovať aktuálne informácie na web stránky. Jednotková cena obvyklá v mieste a čase, výpočet JC – $163,62 / 18 = 9,09$ € vrátane odvodov v zmysle zákona.	1.1, 2.1.	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					4 136,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					4 136,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	235	17,60	4 136,00	Zabezpečený zo strany dodávateľa služby, služby odborne spôsobilej osoby pre zabezpečenie dodávok tovarov a služieb proces verejného obstarávania v rámci projektu bude riadiť osoba odborne spôsobilá pre výkon tejto činnosti. Jednotlivé partikulárne služby budú zabezpečené podľa pravidiel o verejnom obstarávaní (zákon č. 25/2006 Z.z. verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov), resp. pravidiel obchodnej verejnej súťaže (§ 281 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník. Cena určená prieskumom trhu, jednotková cena 17,60, spolu 235 hodín, spolu výdavok 4136,00 €, typ zmluvného vzťahu - zmluva v zmysle Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka	1.1, 2.1.	
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					480,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	480,00	480,00	výdavky spojené so zabezpečením riadenia a implementácie projektu dodávateľsky. Ide o výdavky na kancelárske potreby, kanc. Papier, toner, šanóny,spinkovač, spinky, lepky, zvýrazňovače, zakladače, písacie potreby, obaly. Celkovo výdavky 480 € na celý projekt po čas jeho trvania (24 mesiacov po 20 euro mesačne), zabezpečené dodávateľsky, cena určená prieskumom trhu	1.1, 2.1.	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			

1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						6 758,40			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 758,40			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	384	17,60	6 758,40	Monitoring projektu dodávateľským spôsobom, zmluva v zmysle Obchodného zákonníka - 24 mesiacov , spolu 384 hodín, JC 17,60 eur , výber na základe zákona o verejnom obstarávaní. Cena stanovená prieskumom trhu, zabezpečené dodávateľsky	1.1, 2.1.	
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie						430,98			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	100,00	100,00	100 ks letákov o projekte A5 určené na publicitu projektu voči verejnosti v zmysle príručky pre prijímateľa, jednotková cena 1,- eur za ks, dodávateľsky, cena určená prieskumom trhu	1.1, 2.1.	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	50,00	50,00	plagáty a nálepky na označenie priestorov a vybavenia zakúpeného z projektu 100 kusov nálepiek 0,5 euro, dodávateľsky , cena určená prieskumom trhu	1.1, 2.1.	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	50,00	50,00	označenie priestorov žiadateľa informačné tabule o projekte - (5 ks), 1 tabuľa v cene 10€, dodávateľsky, cena určená prieskumom trhu	1.1, 2.1.	
1.6.6.	Webové sídlo určené pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	100,00	100,00	informácia pre verejnosť 2x inzercia, na začiatku a na konci projektu spolu 2 krát, 1 inzercia v cene 50 €, dodávateľsky, cena určená prieskumom trhu	1.1, 2.1.	
1.6.9.	Drobné propagačné predmety	637003	projekt	1	130,98	130,98	Drobné propagačné predmety potlačené logom OP, EU pre zabezpečenie publicity projektu, OP, EU v radoch zamestnancov školy, žiakov, dodávateľov, verejnosti vo forme perá, bloky, drobné propagačné predmety, vid' príloha rozpočtu, spolu na projekt 130,98 €, dodávateľsky, cena určená prieskumom trhu	1.1, 2.1.	
1. Spolu						42 813,67			
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									

2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					31 950,75			
2.2.1.	Notebooky	633002	ks	21	708,00	14 868,00	5 ks pre učiteľov jednotlivých predmetov (pre každý predmet: matematika, biológia, AJ, fyzika, chémia), vrátane operačného systému, 16 notebookov určených pre žiakov , jeden notebook v hodnote 708 €, Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.2.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	3	1 435,69	4 307,07	Interaktívna tabuľa nevyhnutná pri výučbe vo všetkých aktivitách.3 kusy pre výučbu fyzika, chémia, biológia. Jedna int. Tabuľa hodnota 1435,69 € Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.3.	Digitálny mikroskop	633009	ks	2	323,99	647,98	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia.2 kusy v jednotkovej cene 323,99 €, Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.4.	Mikroskop - biológia	633009	ks	20	182,40	3 648,00	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia.20 kusov určené pre žiakov v jednotkovej cene 182,40 €, Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.5.	Vizualizér s pripojením na mikroskop	633004	ks	2	690,00	1 380,00	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia, fyzika. Vizualizér pre prezentáciu zdrojových materiálov pri súčasnom výraznom znížení dĺžky času potrebného na prípravu. Počet 2 kusy v jednotkovej cene 690 € Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.6.	Torzo človeka	633009	ks	2	318,92	637,84	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.7.	Ľudská kostra	633009	ks	2	265,22	530,44	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.8.	Lebka človeka didaktická	633009	ks	1	202,56	202,56	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.9.	Anatomický prierez ľudskej hlavy	633009	ks	1	59,00	59,00	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.10	Resuscitačná záchranárska figurína	633009	ks	1	600,00	600,00	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.11.	Model Baktérie - jednobunkové organizmi	633009	ks	1	21,91	21,91	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	

2.2.12.	Model - Štruktúra rastlinnej bunky	633009	ks	1	21,91	21,91	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.13.	Model - Ryby, žaby, obojživelníky - mikropreparáty	633009	ks	1	21,91	21,91	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu biológia. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.14.	Digitálny multimeter	633009	ks	3	17,40	52,20	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu fyzika. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.15.	Elektorozvážač nízkonapäťový 0-24 V , regulovateľný školský zdroj napätia 24 V, 10 A	633009	ks	1	995,00	995,00	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu fyzika. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.16.	Príslušenstvo elektorozvážača , vodiče pre školský zdroj s prúdovou ochranou 10 A	633009	ks	1	482,60	482,60	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu fyzika. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.17.	Prístroj na destiláciu vody	633009	ks	1	119,10	119,10	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu chémia. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.18.	Labolatórny teplomer tyčinkový -10 a + 110 stupňov	633009	ks	1	11,95	11,95	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu chémia. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.19.	Labolatórny teplomer tyčinkový -10 a + 150 stupňov	633009	ks	1	13,87	13,87	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu chémia. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.20.	Červený, modrý a univerzálny lakmusový papier	633009	ks	7	5,10	35,70	didaktická pomôcka č 1 + m 1 + univ. 5 ks, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu chémia. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.21.	Závesné tabule PVC. Anglický jazyk 24 druhov podľa gramatiky	633009	ks	24	15,00	360,00	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu anglický jazyk. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.22.	Slovník slengu a hovorovej angličtiny	633009	ks	2	12,00	24,00	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu anglický jazyk. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.23.	Frazeologický slovník	633009	ks	6	30,00	180,00	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu anglický jazyk. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.24.	Anglické frázyové slovesá	633009	ks	2	12,00	24,00	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu anglický jazyk. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.25.	Anglicko - slovenský idiomatický slovník	633009	ks	6	12,00	72,00	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu anglický jazyk. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.26.	Učiteľská geometrická sada telies	633009	ks	3	177,10	531,30	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.27.	Učiteľská geometrická súprava	633009	ks	3	101,20	303,60	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	

2.2.28.	Kružidlo plexi	633009	ks	6	20,94	125,64	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.29.	Didaktika, geometria 1	633009	ks	1	108,00	108,00	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.30.	Didaktika, geometria 2	633009	ks	1	108,00	108,00	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.31.	Elektrická násobilka	633009	ks	15	8,40	126,00	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.32.	Pomôcka - Učíme sa zlomky	633009	ks	3	30,72	92,16	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.33.	Štvrtročné písomné práce z matematiky pre ZŠ	633009	ks	1	94,39	94,39	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.34.	Logické hádanky a úlohy z geometrie	633009	ks	1	137,82	137,82	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.35.	Školská kalkulačka pre žiakov	633009	ks	30	18,96	568,80	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.36.	Matematické, fyzikálne a chemické tabuľky	633009	ks	40	8,20	328,00	didaktická pomôcka, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu matematika. Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.2.37.	USB kľúče	633002	ks	11	10,00	110,00	didaktická pomôcka pre 11 učiteľov, pre väčšiu názornosť a efektívnosť vyučovania predmetu 3x matematika, 1x fyzika, 1x chémia, 3x biológia, 3x AJ.) Jednotková cena 10,00 € za kus, spolu 11 kusov Cena stanovená prieskumom trhu	1.1	
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku				10		0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu				2		31 950,75			
Aktivita 1.1 - Zavedenie nových foriem a metód									
3. vzdelávania									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosť					11 880,00			

3.1.1.	Metodik 1 pre predmet "Anglický jazyk"	610620	osobohodina	200	5,40	1 080,00	Interný zamestnanec žiadateľa pracuje na pracovnú zmluvu + dodatok k pracovnej zmluve. Úlohou metodika je zapracovanie učebných pomôcok do osnov a hodnotenia. Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania - používanie CD a pracovného zošita k danému predmetu AJ (1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 €) kalkulačný vzorec na výpočet JC : priemerná mzda 671,50 €/168 hodín = priemerná hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € hodinová sadzba, určená na základe priemerného platu konkrétneho zamestnanca v zmysle odmeňovania pedagogických zamestnancov vo verejnej službe v zmysle zákona č. 317/2009 Z. z. .	1.1	
3.1.2.	Metodik 2 pre predmet "Anglický jazyk"	610620	osobohodina	200	5,40	1 080,00	Interný zamestnanec žiadateľa pracuje na pracovnú zmluvu + dodatok k pracovnej zmluve. Úlohou metodika je zapracovanie učebných pomôcok do osnov a hodnotenia. Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania - používanie CD a pracovného zošita k danému predmetu AJ (1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 €) kalkulačný vzorec na výpočet JC : priemerná mzda 671,50 €/168 hodín = priemerná hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € hodinová sadzba, určená na základe priemerného platu konkrétneho zamestnanca v zmysle odmeňovania pedagogických zamestnancov vo verejnej službe v zmysle zákona č. 317/2009 Z. z. .	1.1	
3.1.3.	Metodik 3 pre predmet "Anglický jazyk"	610620	osobohodina	200	5,40	1 080,00	Interný zamestnanec žiadateľa pracuje na pracovnú zmluvu + dodatok k pracovnej zmluve. Úlohou metodika je zapracovanie učebných pomôcok do osnov a hodnotenia. Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania - používanie CD a pracovného zošita k danému predmetu AJ 1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 €) kalkulačný vzorec na výpočet JC : priemerná mzda 671,50 €/168 hodín = priemerná hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € hodinová sadzba, určená na základe priemerného platu konkrétneho zamestnanca v zmysle odmeňovania pedagogických zamestnancov vo verejnej službe v zmysle zákona č. 317/2009 Z. z. .	1.1	

3.1.4.	Metodik 1 pre predmet "Matematika"	610620	osobohodina	200	5,40	1 080,00	Interný zamestnanec žiadateľa pracuje na pracovnú zmluvu + dodatok k pracovnej zmluve. Úlohou metodika je zapracovanie učebných pomôcok do osnov a hodnotenia. Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania - používanie CD a pracovného zošita k danému predmetu Matematika 1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 €) kalkulačný vzorec na výpočet JC : priemerná mzda 671,50 €/168 hodín = priemerná hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € hodinová sadzba, určená na základe priemerného platu konkrétného zamestnanca v zmysle odmeňovania pedagogických zamestnancov vo verejnej službe v zmysle zákona č. 317/2009 Z. z. .	1.1	
3.1.5.	Metodik 2 pre predmet "Matematika"	610620	osobohodina	200	5,40	1 080,00	Interný zamestnanec žiadateľa pracuje na pracovnú zmluvu + dodatok k pracovnej zmluve. Úlohou metodika je zapracovanie učebných pomôcok do osnov a hodnotenia. Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania - používanie CD a pracovného zošita k danému predmetu Matematika (1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 €) kalkulačný vzorec na výpočet JC : priemerná mzda 671,50 €/168 hodín = priemerná hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € hodinová sadzba, určená na základe priemerného platu konkrétného zamestnanca v zmysle odmeňovania pedagogických zamestnancov vo verejnej službe v zmysle zákona č. 317/2009 Z. z. .	1.1	
3.1.6.	Metodik 3 pre predmet "Matematika"	610620	osobohodina	200	5,40	1 080,00	Interný zamestnanec žiadateľa pracuje na pracovnú zmluvu + dodatok k pracovnej zmluve. Úlohou metodika je zapracovanie učebných pomôcok do osnov a hodnotenia. Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania - používanie CD a pracovného zošita k danému predmetu Matematika 1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 €) kalkulačný vzorec na výpočet JC : priemerná mzda 671,50 €/168 hodín = priemerná hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € hodinová sadzba, určená na základe priemerného platu konkrétného zamestnanca v zmysle odmeňovania pedagogických zamestnancov vo verejnej službe v zmysle zákona č. 317/2009 Z. z. .	1.1	

3.1.7.	Metodik 1 pre predmet "Fyzika"	610620	osobohodina	200	5,40	1 080,00	Interný zamestnanec žiadateľa pracuje na pracovnú zmluvu + dodatok k pracovnej zmluve. Úlohou metodika je zapracovanie učebných pomôcok do osnov a hodnotenia. Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania - používanie CD a pracovného zošita k danému predmetu fyzika 1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € kalkulčný vzorec na výpočet JC : priemerná mzda 671,50 €/168 hodín = priemerná hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € hodinová sadzba, určená na základe priemerného platu konkrétneho zamestnanca v zmysle odmeňovania pedagogických zamestnancov vo verejnej službe v zmysle zákona č. 317/2009 Z. z. .	1.1	
3.1.8.	Metodik 1 pre predmet "Biológia"	610620	osobohodina	200	5,40	1 080,00	Interný zamestnanec žiadateľa pracuje na pracovnú zmluvu + dodatok k pracovnej zmluve. Úlohou metodika je zapracovanie učebných pomôcok do osnov a hodnotenia. Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania - používanie CD a pracovného zošita k danému predmetu Biológia 1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € kalkulčný vzorec na výpočet JC : priemerná mzda 671,50 €/168 hodín = priemerná hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € hodinová sadzba, určená na základe priemerného platu konkrétneho zamestnanca v zmysle odmeňovania pedagogických zamestnancov vo verejnej službe v zmysle zákona č. 317/2009 Z. z. .	1.1	
3.1.9.	Metodik 2 pre predmet "Biológia"	610620	osobohodina	200	5,40	1 080,00	Interný zamestnanec žiadateľa pracuje na pracovnú zmluvu + dodatok k pracovnej zmluve. Úlohou metodika je zapracovanie učebných pomôcok do osnov a hodnotenia. Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania - používanie CD a pracovného zošita k danému predmetu Biológia 1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € kalkulčný vzorec na výpočet JC : priemerná mzda 671,50 €/168 hodín = priemerná hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € hodinová sadzba, určená na základe priemerného platu konkrétneho zamestnanca v zmysle odmeňovania pedagogických zamestnancov vo verejnej službe v zmysle zákona č. 317/2009 Z. z. .	1.1	

3.1.10.	Metodik 3 pre predmet "Biológia"	610620	osobohodina	200	5,40	1 080,00	Interný zamestnanec žiadateľa pracuje na pracovnú zmluvu + dodatok k pracovnej zmluve. Úlohou metodika je zapracovanie učebných pomôcok do osnov a hodnotenia. Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania - používanie CD a pracovného zošita k danému predmetu Biológia 1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € kalkulčný vzorec na výpočet JC : priemerná mzda 671,50 €/168 hodín = priemerná hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € hodinová sadzba, určená na základe priemerného platu konkrétneho zamestnanca v zmysle odmeňovania pedagogických zamestnancov vo verejnej službe v zmysle zákona č. 317/2009 Z. z. .	1.1	
3.1.11.	Metodik 1 pre predmet "Chémia"	610620	osobohodina	200	5,40	1 080,00	Interný zamestnanec žiadateľa pracuje na pracovnú zmluvu + dodatok k pracovnej zmluve. Úlohou metodika je zapracovanie učebných pomôcok do osnov a hodnotenia. Cieľom je Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT spojených s modernizáciou a obsahovou prestavbou vyučovania - používanie CD a pracovného zošita k danému predmetu Chémia 1 učiteľ na predmet, 20 mesiacov trvania aktivity, 10 hod. za mesiac, hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € kalkulčný vzorec na výpočet JC : priemerná mzda 671,50 €/168 hodín = priemerná hod. sadzba 3,9970 eur + odvody 35,2% = 5,40 € hodinová sadzba, určená na základe priemerného platu konkrétneho zamestnanca v zmysle odmeňovania pedagogických zamestnancov vo verejnej službe v zmysle zákona č. 317/2009 Z. z. .	1.1	
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						224,00			
3.3.1.	personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Lektor	637001	osobohodina	8,0	28,00	224,00	školenie pedagogických zamestnancov pre aplikáciu nových učebných pomôcok (školenie, užívateľská príručka, prenájom priestorov, občerstvenie, cestovné náhrady účastníkov) - jednotková cena 28 eur / hodina. Cena stanovená prieskumom trhu, typ zmluvného vzťahu - zmluva v zmysle Obchodného zákonníka alebo Občianskeho zákonníka	1.1	
3.4. Ostatné výdavky - priamu						0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			

3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov						163 330,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	školiaci materiál a potreby- slovníky	633009	projekt	1	270,00	270,00	slovníky pre výuku predmetu AJ pre využitie cieľovou skupinou žiakov a učiteľov - zabezpečenie 20 ks slovníkov "anglicko-slovenský, slovensko-anglický slovník" v jednotkovej cene 12,50 eur za ks (20 ks x 12,50 eur = 250,- eur celková cena) a zabezpečenie 2 ks slovníkov "anglický výkladový slovník" v jednotkovej cene 10,- eur za ks (2 ks x 10,- eur = 20 eur celková cena). Celková cena spolu za slovníky 270,- eur. Cena určená prieskumom, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu, . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	
3.5.3.	školiaci materiál a potreby - pracovný zošit s CD nosičom pre žiakov 5.ročníka	633009	projekt	1	23 040,00	23 040,00	Učebné pomôcky pre žiakov 5 ročníka – interaktívne učebné pomôcky: v kombinácii pracovný zošit s CD nosičom. CD obsahuje pre každý predmet a úroveň viac ako 100 interaktívnych multimediálnych vzdelávacích objektov v podobe: animácií, simulácií, audio a video nahrávok, modelov, atď.pomôcky umožnia precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma. Zamerané na nadobúdanie vedomostí podnetným, intuitívnym a efektívnym spôsobom. Učebné pomôcky pre 32 žiakov pre 3 predmety pre 5.ročník na polročnej báze s CD nosičom, jednotková cena 120,- eur (32*3*2*120) Cena stanovená prieskumom trhu. Cena určená prieskumom, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu, . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	

3.5.4.	školiaci materiál a potreby - pracovný zošit s CD nosičom pre žiakov 6.ročníka	633009	projekt	1	45 600,00	45 600,00	Učebné pomôcky pre žiakov 6. ročníka – interaktívne učebné pomôcky: v kombinácii pracovný zošit s CD nosičom. CD obsahuje pre každý predmet a úroveň viac ako 100 interaktívnych multimediálnych vzdelávacích objektov v podobe: animácií, simulácií, audio a video nahrávok, modelov, atď. pomôcky umožnia precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma Zamerané na nadobúdanie vedomostí podnetným, intuitívnym a efektívnym spôsobom. Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, fyzika, chémia, anglický jazyk). Učebné pomôcky pre 38 žiakov pre 5 predmetov pre 6.ročník na polročnej báze s CD nosičom, jednotková cena 120,- eur (38*5*2*120) Cena stanovená prieskumom trhu. Cena určená prieskumom, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu, .	1.1	
3.5.5.	školiaci materiál a potreby - pracovný zošit s CD nosičom pre žiakov 7.ročníka	633009	projekt	1	30 000,00	30 000,00	Učebné pomôcky pre žiakov 7. ročníka – interaktívne učebné pomôcky: v kombinácii pracovný zošit s CD nosičom. CD obsahuje pre každý predmet a úroveň viac ako 100 interaktívnych multimediálnych vzdelávacích objektov v podobe: animácií, simulácií, audio a video nahrávok, modelov, atď. pomôcky umožnia precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma Zamerané na nadobúdanie vedomostí podnetným, intuitívnym a efektívnym spôsobom. Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, fyzika, chémia, anglický jazyk). Učebné pomôcky pre 25 žiakov pre 5 predmetov pre 7.ročník na polročnej báze s CD nosičom, jednotková cena 120,- eur (25*5*2*120) Cena stanovená prieskumom trhu Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	

3.5.6.	školiaci materiál a potreby - pracovný zošit s CD nosičom pre žiakov 8.ročníka	633009	projekt	1	39 600,00	39 600,00	Učebné pomôcky pre žiakov 8. ročníka – interaktívne učebné pomôcky: v kombinácii pracovný zošit s CD nosičom. CD obsahuje pre každý predmet a úroveň viac ako 100 interaktívnych multimediálnych vzdelávacích objektov v podobe: animácií, simulácií, audio a video nahrávok, modelov, atď.pomôcky umožnia precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma. Zamerané na nadobúdanie vedomostí podnetným, intuitívnym a efektívnym spôsobom. Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, fyzika, chémia, anglický jazyk). Učebné pomôcky pre 33 žiakov pre 5 predmetov pre 8.ročník na polročnej báze s CD nosičom, jednotková cena 120,- eur (33*5*2*120) Cena stanovená prieskumom trhu. Cena určená prieskumom, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu, .	1.1	
3.5.7.	školiaci materiál a potreby - pracovný zošit s CD nosičom pre žiakov 9.ročníka	633009	projekt	1	18 000,00	18 000,00	Učebné pomôcky pre žiakov 9. ročníka – interaktívne učebné pomôcky: v kombinácii pracovný zošit s CD nosičom. CD obsahuje pre každý predmet a úroveň viac ako 100 interaktívnych multimediálnych vzdelávacích objektov v podobe: animácií, simulácií, audio a video nahrávok, modelov, atď.pomôcky umožnia precvičovanie učiva pre individuálne štúdium v škole alebo doma Zamerané na nadobúdanie vedomostí podnetným, intuitívnym a efektívnym spôsobom. Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, fyzika, chémia, anglický jazyk). Učebné pomôcky pre 15 žiakov pre 5 predmetov pre 9.ročník na polročnej báze s CD nosičom, jednotková cena 120,- eur (15*5*2*120) Cena stanovená prieskumom trhu. Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu	1.1	

							Učebné pomôcky pre učiteľov – interaktívne učebné pomôcky v kombinácii metodické príručky s CD nosičom. Spracované pre každý predmet (matematika, biológia, fyzika, chémia, anglický jazyk) . Spracované pre ročníky 5. – 9. Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu CD obsahuje pre každý predmet vzdelávanie formou interaktívnych lekcii, zapojenie animácie, simulácie, audio a video nahrávok, modelov, pokusov atď. Metodické príručky obsahujú komplexnú prípravu pre učiteľa podľa jednotlivých učív. metodické príručky pre učiteľov. Metodické príručky pre učiteľov (cena za metodickú príručku na jeden predmet pre 1 učiteľa pre celý 2. stupeň - 620,- eur) (11 učiteľov*620)Cena stanovená prieskumom trhu. Cena určená prieskumom, hospodárnosť položky je zaručená najnižšou cenou v rámci prieskumu trhu, . Obsah spracovaný v súlade s obsahom Štátneho vzdelávacieho programu . Umožní efektívne prepojenie metodiky a digitálneho obsahu		
3.5.8.	školiaci materiál a potreby- metodická príručka s CD nosičom pre učiteľov	633009	projekt	1	6 820,00	6 820,00		1.1	
3.5.9.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					175 434,00			
Aktivita 2.1 - Zvyšovanie jazykových zručností									
4. pedagogických zamestnancov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosť					0,00			
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné					8 073,00			
4.3.1.	personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Jazykové vzdelávanie pedagogických zamestnancov v anglickom jazyku	637001	osobohodina	432	11,50	4 968,00	Vzdelávanie pedagogických zamestnancov základnej školy a zvyšovanie ich jazykových zručností v cudzom jazyku a to v anglickom jazyku. Vzdelávanie bude realizované formou dodávky služieb na základe zákona o verejnom obstarávaní a bude prebiehať v budove základnej školy v popoludňajších hodinách, vzdelávanie 12 pedagogických pracovníkov v anglickom jazyku v 3 skupinách, absolvovanie 3 kurzov v rozsahu 48 hodín , s obdržaním certifikátu na záver kurzu, jednotková cena 11,5 eur za hod. Dodávateľský spôsob na základe zmluvy v zmysle Obchodného alebo Občianskeho zákonníka. Cena stanovená prieskumom trhu	2.1	

							Kurzy budú zamerané na zvládanie náročných situácií, odolávanie stresu, osobnostné predpoklady pre externú a internú komunikáciu pri krízach formou koncentrovaného tímového vzdelávania, formou kvalifikovaného lektora. Vzdelávania sa zúčastní 20 učiteľov, ktorí budú rozdelení v 3 skupinách, každý frekventant sa zúčastní 3 kurzov v rozsahu 30 hodín jeden kurz. Vzdelávanie bude z dôvodu efektívnosti realizované v externých prenajatých priestoroch. Kurz bude ukončený záverečným testovaním a udelením osvedčenia/certifikátu. Pre potreby kurzu budú zakúpené učebné materiály pre každého účastníka ako aj učebné pomôcky (pisacie potreby). Pre potreby kurzu bude vypracovaný detailný harmonogram vzdelávania. Vzdelávanie 20 pedagogických pracovníkov v psychosociálnych zručnostiach, absolvovanie 3 kurzov v 3 skupinách v rozsahu 30 hodín jeden kurz (3 kurzy 3*30), s obdržaním certifikátu na záver kurzu, jednotková cena na hodinu 11,5 eur za hod. Dodávateľský spôsob na základe zmluvy v zmysle Obchodného alebo Občianskeho zákonníka. Cena stanovená prieskumom trhu		
4.3.4.	Psychosociálne vzdelávanie pedagogických zamestnancov	637001	osobohodina	270	11,50	3 105,00		2.1	
4.4.	Ostatné výdavky - priamy					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					8 073,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková príražka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
	CELKOVE OPRAVNENE VYDAVKY PROJEKTU					258 271,42			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	rozpočtu v %	limity	
1.	Nepriame výdavky***	42 813,67	19,87%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	31 950,75	14,83%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	10 594,40	24,75%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	8 297,00	3,85%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	0,00	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky **súbežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.